
 

 

 

 

                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 

06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 51 

Soggetta invio capigruppo N 

Trasmessa al C.R.C.   
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: RICHIESTA  DI  MANTENIMENTO IN DEROGA DEL PLESSO 

SCOLASTICO DELLA SCUOLA PRIMARIA E DELL'INFANZIA IN 

GARBAGNA           
 

 

             L’anno duemiladiciassette addi ventisette del mese di novembre alle ore 08,40 nella 

sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 

                 

                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 

PATRUCCO CESARE VICE SINDACO Presente 

VERNA MAURIZIO ASSESSORE Assente 

      

      

  

 

      Totale presenti  2  

      Totale assenti    1 

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. GROSSO D.SSA GABRIELLA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SEMINO FABIO nella sua qualita' di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la D.G. Regionale n. 32-5795 del 20.10.2017 in merito all’oggetto nell’ambito del Piano di 

ridimensionamento scolastico per l’anno scolastico 2018-2019; 

 

VISTA la comunicazione della Provincia di Alessandria Direzione Patrimonio – Trasporto – 

Istruzione, Prot. n. 71264 del 24.10.2017 nella quale si manifesta la necessità di adottare apposita 

deliberazione di richiesta di mantenimento della deroga per i plessi sottodimensionati; 

 

DATO ATTO che nel Comune di Garbagna sono presenti sia la scuola primaria statale che la scuola 

dell’infanzia statale e che entrambi i plessi sono sottodimensionati rispetto ai parametri definiti per i 

punti di erogazione del servizio; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale 21 novembre 2008, n. 1 – 10104  

 

CONSIDERATO che il Comune di Garbagna è un comune montano contemplato nella delibera 

della Giunta Regionale del Piemonte del 21 novembre 2008, n. 1 – 10104, per cui -  come riportato 

nella nota della Provincia di Alessandria soprarichiamata -  possono essere mantenuti attivi, in 

deroga, i plessi di scuola statale già funzionanti siti in comuni montani; 

 

DATO ATTO che sia la scuola primaria che quella dell’infanzia raccolgono gli alunni dei Comuni 

limitrofi e forniscono, pertanto, un importante servizio per il territorio;   

 

Tutto ciò premesso, si ritiene che la Scuola Primaria e la Scuola dell’Infanzia debbano essere 

mantenute, per evitare un grave disservizio, richiedendo il mantenimento in deroga in quanto site in 

Comune montano;   

 

PRESO ATTO dei pareri di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 

49 del D.lgs. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto comunale ed i regolamenti applicabili; 

 

con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente deliberato, ivi compresi 

per gli eventuali allegati, qui richiamati integralmente, e i riferimenti per relationem citati; 

 

Di richiedere il mantenimento in deroga del plesso scolastico della scuola primaria e della scuola 

dell’infanzia del comune di Garbagna in quanto comune montano; 

 

Di trasmettere la presente deliberazione alla Provincia di Alessandria; 

 

Di dichiarare con separata e conforme votazione la presente delibera immediatamente eseguibile per 

l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000. 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE di GARBAGNA 

Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n. 51 del 27.11.2017   

 

 

 

 

OGGETTO :    RICHIESTA  DI  MANTENIMENTO IN DEROGA DEL PLESSO 

SCOLASTICO DELLA SCUOLA PRIMARIA E DELL'INFANZIA IN 

GARBAGNA   

             

           

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                     F.to  (Grosso D.ssa Gabriella) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

  

                                   Il Sindaco   Il Segretario Comunale 

                           F.to   SEMINO FABIO                        F.to  GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art 124 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

n.     Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno  27.11.2017  all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per  15  giorni consecutivi. 

 

    Il Segretario Comunale 

                      F.to GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (art. 125 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi 27.11.2017 giorno di pubblicazione - ai 

Capigruppo consiliari  

 Visto: il Sindaco   Il Segretario Comunale 

                                  F.to  SEMINO FABIO                         F.to  GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art 134,  T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data _________27.11.2017_________  

 

X  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  

  

                                                                                                                                 Il Segretario Comunale 

                                                                                                                 F.to   GROSSO D.SSA GABRIELLA 

                                                                                                      

 

 

     

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 

li,  27.11.2017 

    Il Segretario Comunale 

 

 


